EMPREENDEDOR 2.023, através da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, a ser realizada no Município de São Paulo no Pavilhão 
SP-EXPO, de 16 a 19 de outubro de 2.023, junto ao SERVIÇO DE 
APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE 
SÃO PAULO – SEBRAE, no valor total de R$ 19.200,00 (dezenove 
mil e duzentos reais), com fundamento no Art. 75, inciso XV da 
Lei 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o 
disposto no Artigo 94 da mesma lei.

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para contratação de workshop de interpretação teatral com o 
ator e diretor “ALEXANDRE CONTINI”, a ocorrer no dia 28/08/2.023 
no CINE ITÁ CULTURAL, através da empresa ALEXANDRE DE 
SOUZA CONTINI 34207212850, no valor total de R$ 6.500,00 (seis 
mil e quinhentos reais), com fundamento Artigo 74 Inciso II da Lei 
de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

licitação para contratação de apresentação musical com “ISMAEL 
GOMES – BARÃO DO PISEIRO”, na FESTA NORDESTINA 
2.023, a ocorrer nos dias 26 e 27/08/2.023, através do SR. ISMAEL 
FERREIRA GOMES, na Praça do Migrante Nordestino - Jardim 
Imperial no valor total de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), com 
fundamento Artigo 74 Inciso II da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de 
acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município constante 
nos autos, e determino a publicação no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da

[...]

alimentos, combustíveis e materiais de higiene e limpeza. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADORA: Associação Espírita Beneficente e Educacional 
Casa do Caminho - CNPJ nº 86.790.268/0001-90. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil 
reais)  
DATA DE ASSINATURA: 11/08/23.
SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 
064.742.618-89 e Paulo Birkman, CPF n.º 107.935.588-08. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 14 de agosto de 2023. 

Everaldo da Silva

[...]

Ampliação da carga horária das oficinas de 
teatro/dança e musicalização/brincadeiras cantadas. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADORA: Fraternidade Universal Projeto Curumim  - 
CNPJ nº 00.938.214/0001-03.
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 9.280,00 (nove mil e duzentos e 
oitenta reais) 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/23.
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Yara Aparecida de Mendonça, CPF n.º 029.774.748-70. 

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º 006/23
PROCESSO Nº 52.453/22	 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

[...]

Ampliação da carga horária da oficina de 
Educação Ambiental. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADORA: Fraternidade Universal Projeto Curumim  - 
CNPJ nº 00.938.214/0001-03.
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 6.960,00 (seis mil e novecentos e 
sessenta reais) 
DATA DE ASSINATURA: 14/08/23.
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Yara Aparecida de Mendonça, CPF n.º 029.774.748-70. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 15 de agosto de 2023. 

Everaldo da Silva